
 

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR DOPRAVY A ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

 

Hynaisova 34/10, 779 00  Olomouc 
 

 

 strana 1/14 

 

Spisový znak – 326.3, skartační znak/skart. lhůta – A/10 

 
Č. j. SMOL/231253/2018/OKR/HR/Sin V Olomouci 22. 7. 2019 

Spisová značka: S-SMOL/229893/2018/OKR 
Uvádějte vždy v korespondenci 

 

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Kamila Šindelářová, dveře č. 5.31 

Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Ing. Marek Černý 

Telefon: 588488406 

E-mail: kamila.sindelarova@olomouc.eu 

 

Váš dopis ze dne: 25. 9. 2018 

Vaše č.j. 131/2018/160300/f1  

 

 

 

Koordinované závazné s tanovisko  

 

Dne 26. 9. 2018 obdržel Magistrát města Olomouce žádost o vydání koordinovaného závazného 

stanoviska dle § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), ve věci záměru stavby „II/448 

Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)“,  na pozemcích parc. č. 930/17 v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/16 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/6 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/5 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/8 v k.ú. 

Řepčín, parc. č. 1002/7 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/10 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/9 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 1002/14 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/13 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/17 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

1002/16 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1004 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/18 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1026/18 v 

k.ú. Řepčín, parc. č. 460/9 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/20 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/19 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 394/21 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/1 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/4 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/2 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/6 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/5 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/13 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 394/9 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/1 v k.ú. Řepčín, parc. č. 460/7 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/23 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/22 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/25 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/24 v k.ú. 

Řepčín, parc. č. 475/27 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/26 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/29 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 475/28 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/31 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/30 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

475/57 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/56 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/59 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/58 v 

k.ú. Řepčín, parc. č. 475/61 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/60 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/71 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 475/70 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/73 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/72 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

930/2 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/98 v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/15 v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/14 v k.ú. 

Řepčín. Koordinované závazné stanovisko bude sloužit jako podklad k žádosti pro vydání územního 

rozhodnutí. 

Žadatelem je DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 

702 00  Ostrava 2. 

 

Magistrát města Olomouce, zastoupený odborem dopravy a územního rozvoje, vydává dle § 4 odst. 7 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, jako příslušný orgán státní správy a dle ustanovení § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů toto  

 



 

 strana 2/14 

 

k oo rd i no van é  záv azn é  s tan ov i sk o:  

 

Realizace záměru stavby „II/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)“ na pozemcích parc. č. 930/17 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/16 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/6 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/5 v k.ú. 

Řepčín, parc. č. 1002/8 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/7 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/10 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 1002/9 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/14 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/13 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

1002/17 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/16 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1004 v k.ú. Řepčín, parc. č. 1002/18 v 

k.ú. Řepčín, parc. č. 1026/18 v k.ú. Řepčín, parc. č. 460/9 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/20 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 394/19 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/21 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/1 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/4 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/2 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/6 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/5 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 394/13 v k.ú. Řepčín, parc. č. 394/9 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/1 v k.ú. Řepčín, parc. č. 460/7 

v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/23 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/22 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/25 v k.ú. 

Řepčín, parc. č. 475/24 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/27 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/26 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 475/29 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/28 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/31 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

475/30 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/57 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/56 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/59 v 

k.ú. Řepčín, parc. č. 475/58 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/61 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/60 v k.ú. Řepčín, 

parc. č. 475/71 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/70 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/73 v k.ú. Řepčín, parc. č. 

475/72 v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/2 v k.ú. Řepčín, parc. č. 475/98 v k.ú. Řepčín, parc. č. 930/15 v k.ú. 

Řepčín, parc. č. 930/14 v k.ú. Řepčín, podle předložené projektové dokumentace „160300, II/448 

Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“, kterou vypracovala v prosinci 2017 firma Dopravoprojekt 

Ostrava a.s., Masyrykovo nám. 5/5, 702 00 Ostrava, hlavní inženýr projektu Ing. Róbert Lenčucha, 

ČKAIT 3000186, a doplnění žádosti o dendrologický průzkum a inventarizaci kácené zeleně ze dne 

16. 4. 2019, je z hlediska požadavků na ochranu dotčených veřejných zájmů, které hájí Magistrát 

města Olomouce 

p ř í p u s t n á  

za splnění podmínek z hlediska: 

 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů:  

1. Bude v celém rozsahu dodržen postup stanovený v souhlasu ke kácení uvedených dřevin  

a povinnosti provedení náhradní výsadby - viz odůvodnění odst. č. 2).  

 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů: 

1. Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 

podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

Při realizaci stavby je nutno postupovat tak, aby nedošlo k poškození stávajících inženýrských 

sítí a stávajících vodních děl. Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí;  

2. Stavbu je nutno koordinovat se stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice (I.etapa), protože 

srážkové vody odtékající z I. etapy mají být regulovány v retenční nádrži navržené ve II. 

etapě.  

 

Odůvodnění 

 

Popis záměru 

Srážkové vody, které tečou od rozvodí komunikace v km 266,68 směrem ke svodnici 1248, jsou prvně 

retenovány v příkopu pomocí lapače splavenin s vírovým ventilem o retenčním objemu 61,80 m3 a 

s regulovaným odtokem 1,83 l/s před okružní křižovatkou. Následně budou zaústěny za napojením I. 

etapy (2,27 l/s + 4,62 l/s) do retenční nádrže mimo těleso komunikace. To této retenční nádrže o 

objemu 404 m3 přitéká současně 1,83 l/s z výše uvedené retence a 29,755 l/s ze svodnice 1248 

zaústěné do této nádrže. Z RN je vypouštěn regulovaný odtok 1,83 l/s. Společně s další srážkovou 

vodou z neregulovaného odtoku z komunikace odtéká do svodnice 1248 celkem 8,81 l/s. 



 

 strana 3/14 

 

Vody, které tečou od rozvodí k levostrannému příkopu sil. II/635 nelze nikde retenovat. Vytvoření 

retenční nádrže brání stávající inženýrské sítě podél sil. II/635, v příkopu mezi přeložkou sil. II/448 a 

cyklostezkou není k tomu prostor. Tato nemožnost regulace odtoku z uvedené části komunikace je 

vykompenzována zregulováním přítoku ve svodnici 1248 ve výše uvedené retenční nádrži. 

Vody od rozvodí směrem k sil. III/4463 jsou řešeny následovně: 

Retence v příkopech nelze s ohledem na konfiguraci terénu efektivně navrhnout. První retence je proto 

navržena až v příkopu u sil. III/4463. Z ní budou vody regulovaně vypouštěny odtokem 82,22 l/s do 

navazujícího příkopu/retence u sil. III. tř. Následně je navrženo rozšíření koncové části příkopu u sil. 

III/4463, které bude sloužit k akumulaci 155 m3 vod. Na konci bude osazen virový ventil 

s regulovaným odtokem 7,938 l/s v souladu s principy HDV. 

 

Koordinované závazné stanovisko zahrnuje požadavky na ochranu dotčených veřejných zájmů, které 

hájí na základě zvláštních zákonů: 

1) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších 

předpisů, Ing. Kamila Kolenyáková, tel. 588 488 346 

Orgánem ochrany ZPF příslušným k udělení souhlasu k trvalému odnětí na dotčených pozemcích 

je Krajský úřad Olomouckého kraje. 

 

2) zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Jana 

Kubíčková, tel. 588 488 352 

Magistrát města Olomouce (MMOl), odbor životního prostředí (OŽP), jako věcně a místně 

příslušný orgán ochrany přírody podle §76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně přírody) na základě 

žádosti Olomouckého kraje, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

9, v zastoupení: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava vydává jako dotčený orgán v souladu s ustanovením § 149 

správního řádu a podle ustanovení § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody toto závazné 

stanovisko:  

I. 

Žadateli se uděluje souhlas ke kácení níže uvedených dřevin: 

 

počet – 

ks, m
2
 

dřevina 
obvod kmene ve výšce 

130 cm 
parcela 

1ks Vrba křehká 100+98+95+95+73+34 cm parc. č. 930/16 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba křehká 66+49cm parc. č. 930/17 v k. ú. Řepčín 

2ks Topol černý 147,101cm parc. č. 475/60 v k. ú. Řepčín 

3ks Topol černý 
126+116,119+46,82+ 

74+65+52cm 
parc. č. 475/70 v k. ú. Řepčín 

1ks Topol černý 70+67cm parc. č. 1004 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba jíva 107cm parc. č. 1004 v k. ú. Řepčín 

1ks Bříza bělokorá 94+85cm parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 

1ks Třešeň ptačí 91cm parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 

1ks Vrba křehká 
125+120+113+109+79+77

+71cm 
parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín 



 

 strana 4/14 

 

2ks Bříza bělokorá 96,81cm parc. č. 394/6 v k. ú. Řepčín 

515m
2
 

Zapojený porost 

(Rosa canina, 

Prunus sp., 

Sambucus nigra) 

- 

parc. č. 930/17 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/24 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 1002/17 v k. ú. Řepčín,  

parc. č. 1002/6 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 1002/18 v k. ú. Řepčín,  

parc. č. 475/1 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 1002/10 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/56 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/57 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/60 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 475/70 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 394/19 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 394/20 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 394/2 v k. ú. Řepčín, 

parc. č. 394/6 v k. ú. Řepčín 

 

Závazné stanovisko se vydává za těchto podmínek:  

1. S kácením je možno započít až po nabytí právní moci stavebního povolení (nebo jiného 

konečného správního aktu stavebního úřadu).  

2. Kácení se podle ustanovení § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. povoluje v době vegetačního klidu, 

tj. říjen – březen kalendářního roku.  

3. Během prováděných prací bude důsledně dodržována česká technická norma ČSN 83 9061 

Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 

stavebních pracích a Arboristický standard SPPK A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební 

činnosti.  

4. Žadatel zajistí před v průběhu kácení přítomnost biologického dozoru. Dozor bude provádět 

oprávněná osoba (s vysokoškolským vzděláním v oboru biologie, ekologie, apod.), která 

zabezpečí a bude garantovat dodržení zákonných ustanovení v oblasti ochrany přírody. 

Biologický dozor vypracuje písemnou zprávu, kterou žadatel předá správnímu orgánu 

nejpozději do 15 dnů od ukončení kácení.  

5. V případě výskytu některého ze zvláště chráněných druhů živočichů (ZCHD) musí být 

postupováno v souladu s § 50 a § 56 zákona o ochraně přírody, tzn. na základě případné 

výjimky Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc  

 

II. 

Žadateli se stanovuje  

povinnost provedení náhradní výsadby v počtu 100m2 keřového porostu, případně 14ks 

listnatých dřevin, o obvodu kmene 14-16cm ke kompenzaci ekologické újmy, za těchto 

podmínek:  

1. Náhradní výsadba bude provedena na pozemcích dotčených stavbou „II/448 Olomouc  

– přeložka silnice (II. etapa)“;  

2. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději ke kolaudaci stavby;  

3. Provedení výsadby oznámí žadatel prokazatelným způsobem nejpozději do 15 dnů od jejího 

dokončení MMOl OŽP;  



 

 strana 5/14 

 

4. Současně se žadateli ukládá následná péče o tyto vysazené dřeviny po dobu pěti let od doby 

výsadby. Následnou péčí se rozumí jejich řádné ošetřování, které zajistí jejich zdárný vývoj, v 

případě vážného poškození nebo úhynu, náhrada novými sazenicemi.  

Odůvodnění  

Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce, orgán ochrany přírody obdržel žádost 

Olomouckého kraje, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 9, v 

zastoupení: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., IČO: 42767377, Masarykovo náměstí 5/5, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava o souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti se 

stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice (II. etapa)“. Daná etapa řeší stavbu nové komunikace, 

která propojí sil. III/4463 na ul. Řepčínská se sil. II/635 na ul. Křelovská. Nová komunikace se 

napojuje na sil. II/635 novou okružní pětiramennou křižovatkou. Dále je trasa vedena 

nezastavěným územím v poli kolem stávajícího průmyslového areálu až po napojení na stávající 

sil. III/4463.  

Vzhledem k tomu, že stavba silnice splňuje podmínku, že jde o záměr, pro který je zvláštním 

právním předpisem stanoven účel vyvlastnění, nebyly k vydání souhlasu s kácením vyžadovány 

písemné souhlasy vlastníků dotčených pozemků s kácením /§4 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 

189/2013Sb. v platném znění/.  

Orgán ochrany přírody vyhodnotil estetický a funkční význam dřevin. Jedná se převážně o 

rozptýlenou krajinnou zeleň. Ta je náletového původu a tvoří ji skupinky zapojeného 

vícedruhového porostu s mladými dřevinami a keři a dále solitérní keře, které sporadicky 

doplňují vzrostlé, většinou vícekmenné dřeviny (vrby, topoly, břízy). Dotčené dřeviny jsou v 

přímé kolizi s plánovanou stavbou. 

Kácení se dle ustanovení § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. zpravidla provádí v období vegetačního 

klidu. S ohledem na ochranu volně žijících ptáků správní orgán proto zcela upřednostňuje tento 

termín. Kácení bude z preventivních důvodů provedeno za přítomnosti odborného biologického 

dozoru, který před kácením a v jeho průběhu zajistí dodržení zákonných ustanovení v oblasti 

ochrany přírody.  

Způsobená ekologická újma bude kompenzována náhradní výsadbou stanovenou v podmínkách 

tohoto závazného stanoviska. Ta byla stanovena po dohodě s žadatelem. Novou výsadbu keřů lze 

kombinovat s výsadbou dřevin (a to v poměru 7m2 keřového porostu = 1 nová dřevina). Její 

rozsah považujeme za dostatečný a přiměřený.  

Současně sdělujeme, že ke kácení dřevin, které nedosahují parametrů stanovených v § 3 vyhlášky 

č. 189/2013Sb. v platném znění, není nutný souhlas orgánu ochrany přírody.  

Dle sdělení žadatele bude následovat vydání územního rozhodnutí, proto se tento souhlas vydává 

formou závazného stanoviska jako součást koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu 

města Olomouce. 

Poučení  

Podle § 149 odst.1 správního řádu není toto závazné stanovisko samostatným rozhodnutím ve 

správním řízení, jeho obsah je však závazný pro výrokovou část územního povolení. Podle § 149 

odst. 4 správního řádu lze podat odvolání proti obsahu tohoto stanoviska v rámci odvolání proti 

rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

 

3) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon),  

Ing. Kamila Kolenyáková, tel. 588 488 346 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) ani 

jejich ochranné pásmo ve vzdálenosti 50m od jejich hranice, do tohoto koordinovaného závazného 

stanoviska nebudeme vydávat žádné závazné stanovisko. 

 



 

 strana 6/14 

 

4) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (zákon o odpadech), Ing. Monika Jahnová, tel. 588 488 334 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán veřejné 

správy podle ustanovení § 71 písm. k), § 79 odst. 4, § 79 odst. 5 a § 79 odst. 6 zákona č. 185/2001 

Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“), vydává po prostudování předložené dokumentace souhlasné závazné 

stanovisko.  

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství a péče o 

prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady souhlasí s realizací 

stavby bez připomínek.  

Doklady o využití nebo odstranění odpadů ze stavby budou součástí dokumentace předkládané k 

žádosti o užívání stavby. 

Odůvodnění  

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení odpadového hospodářství a péče o 

prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání s odpady posoudil podklady 

podané žádosti z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a 

prováděcích předpisů vydaných na jeho základě.  

Předložená dokumentace řeší nakládání s odpady v souladu s požadavky zákona o odpadech a 

prováděcích předpisů vydaných na jeho základě.  

Upozorňujeme, že v dokumentaci je citován odkaz na již neplatný katalog odpadů (vyhláška MŽP 

č. 381/2001 Sb.), který je nutno opravit dle platné legislativy (vyhláška MŽP č. 93/2016 Sb.). 

 

5) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, Mgr. Pavel Lošťák, tel. 588 488 326 

Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (dále jen "vodní zákon") a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"správní řád") v návaznosti na ustanovení § 136 odst. 1 správního řádu a ustanovení § 104 odst. 9 

vodního zákona a po přezkoumání žádosti, kterou podal Magistrát města Olomouce, odbor 

koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc vydává  

KLADNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle ustanovení § 149 odst. 1 a 2 správního řádu ke stavbě „II/448 Olomouc - přeložka silnice 

(II.etapa“ na pozemcích parc.č. 1026/18, 930/2, 930/14, 930/15, 930/16, 930/17, 475/31, 475/30, 

475/29, 475/28, 475/27, 475/26, 475/25, 475/24, 475/23, 475/22, 475/1, 1002/9, 1002/16, 1002/17, 

1002/18, 475/98, 1002/8, 1002/7, 1002/6, 1002/5, 1002/10, 460/7, 460/9, 475/56, 475/57, 475/58, 

475/59, 475/60, 1002/13, 475/73, 475/72, 475/71, 475/70, 475/61, 1002/14, 1004, 394/1, 394/9, 

394/4, 394/6, 394/20, 394/19, 394/21, 394/2, 394/13, 394/5 (trvalý zábor), 930/15, 930/16, 930/17, 

475/8, 475/11, 475/30, 475/29, 475/28, 475/27, 475/26, 475/25, 475/24, 475/23, 1002/18, 1002/17, 

475/1, 462/5, 462/3, 462/2, 460/9, 394/9, 1004, 394/1, 394/19, 394/2 (dočasný zábor), katastrální 

území 710946|Řepčín, obec 500496|Olomouc, Olomoucký kraj, HGR 2220|Hornomoravský úval - 

severní část, č.h.p. 4-10-03-1140-0-30|Mlýnský potok, mimo záplavové území, mimo CHOPAV 

Kvartér řeky Moravy, mimo ochranné pásmo vodních zdrojů, orientační určení polohy, orientační 

určení polohy (souřadnice X;Y: 1 119 831, 549 116).  

Stavebníkem je Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.  

Popis stavby:  

Předmětem stavby je přeložka sil. II/448 v místní části Olomouc – Řepčín. Jedná se o novou 

komunikaci, která zajistí propojení sil. III/4463 na ul. Řepčínská se sil. II/635 na ul. Křelovská. Na 

začátku úseku se napojuje na sil. II/635 novou okružní pětiramennou křižovatkou v místě napojení 



 

 strana 7/14 

 

související stavby „Olomouc, komunikace Pražská – Křelovská“ na sil. II/635. Dále je trasa 

vedena nezastavěným územím v poli kolem stávajícího průmyslového areálu až po napojení na 

stávající sil. III/4463. V souběhu s přeložkou silnice je navržena stezka pro cyklisty a chodce. 

Stávající pole mezi sil. II/635 a sjezdem do areálu společnosti SPV red s.r.o. je dle územního 

plánu statutárního města Olomouc v současné době meliorované. Stavbou sil. II/448 dojde k 

přerušení stávající meliorace, je navržena nová meliorace podél sil. II/448, která bude napojena na 

stávající řád meliorace. 

Stavební objekty: SO 010 Příprava území, SO 020 Úprava meliorace, SO 101 Silnice II/448, SO 

102 Okružní křižovatka, SO 103 Úprava napojení sil. II/635 na OK, SO 104 Napojení MK na OK, 

SO 105 Úprava sil. III/4463, SO 107 Sjezd do průmyslového areálu ze sil. II/448, SO 108 Sjezd 

do průmyslového areálu ze sil. III/4463, SO 110 Stezka pro cyklisty a chodce, SO 111 Pěší 

komunikace podél účelové komunikace, SO 351 Přeložka vodovodu DN 700, SO 352 Přeložka 

vodovodní přípojky motorestu, SO 401 Přeložka VN, SO 451 Veřejné osvětlení, SO 461 Přeložka 

sdělovacího vedení, SO 501 Přeložka VTL plynovodu,SO 531 Přeložka STL plynovodu, SO 532 

Přeložka NTL přípojky k Prachárně, SO 801 Vegetační úpravy, SO 802 Rekultivace sjezdu ze sil. 

II/4463.  

SO 010 Příprava území  

Na základě pochůzky v terénu byla v území zjištěna existence vrtů. Dle vyjádření České 

geologické služby se jedná o hydrogeologické vrty, které sloužili k hydrogeologickému průzkumu 

pro zjištění rozsahu znečištění horninového prostředí a podzemní vody ropnými uhlovodíky v 

areálu vojenského skladu PHM v Olomouci – Řepčíně. Zadavatelem průzkumu byla krajská 

vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc. Stavbou bude přímo zasažen vrt s názvem HP-9 

(GDO 430786), hloubky 10 m, zajištěn ocelovou výpažnicí. Dle vyjádření Ministerstva obrany – 

sekce ekonomické a majetkové – odbor ochrany územních zájmů není vrt 4300786 využíván, není 

nutno jej překládat a je možno jej bez náhrady zrušit. Dojde k zrušení stávajícího 

hydrogeologického vrtu HP-9 (GDO 430786) v km 0,470, zrušení bude provedeno bez náhrady. 

SO 020 Úprava meliorace  

Stavební objekt řeší obnovení stávajících meliorací, které budou přerušeny výstavbou přeložky sil. 

II/448. K trase stávajících meliorací se nepodařilo získat podrobnější informace o jejich poloze a 

funkčnosti. Podklady byly staženy z internetového portálu „eagri.cz“. Jedná se pouze o orientační 

zákresy ploch se stávajícími melioracemi. Údaje o POZ (investicích do půdy za účelem zlepšení 

půdní úrodnosti) jsou neaktualizovanými historickými daty, která pořídila Zemědělská 

vodohospodářská správa digitalizací analogových map 1: 10 000. Vzhledem k tomu, že neexistuje 

evidence meliorací (odvodnění a závlah) a jejich následných změn (zrušení, rozšíření) od doby 

pořízení těchto dat (zákresy do map provedeny v 90. letech), jejich následná digitalizace proběhla 

přibližně v letech 2003-2007, nemusí proto tato data odpovídat skutečnému rozsahu meliorací na 

jednotlivých pozemcích. V případě výskytu a nalezení stávající sítí meliorací během realizace 

stavby zhotovitelem, budou tyto zdokladovány a podchyceny tak, aby byla zachována jejich 

funkčnost. Polohu svodných i sběrných drénů nebylo možné v době zpracován PD přesně určit. V 

terénu byly zjištěny a polohově zaměřeny dvě stávající meliorační šachty. V jedné šachtě byla 

změřena hloubka uložení meliorační trubky ve skruži cca -1,40 m od vrchního okraje skruže, z 

toho lze odvodit hloubku uložení trubky cca 1,25 m pod terénem. Podchycení stávajícího 

melioračního potrubí bude operativně řešeno až při realizaci stavby zhotovitelem na základě 

skutečné polohy meliorací odkryté výkopovými zemními pracemi. V průběhu přípravných prací 

na realizaci stavby při provádění zemních prací v případě nalezení stávajících potrubí 

melioračních sítí bude toto geodeticky zaměřeno a následně provedeno podchycení pomocí 

svodných drénů mimo silniční těleso. Veškeré tyto práce budou podrobně zakresleny a 

zdokumentovány v dokumentaci skutečného provedení. Návrh směrového vedení nových 

svodných drénů je zakreslen ve výkresové části. Předpokládá se položení nového svodného drénu 

po levé straně sil II/448 do km cca 0,220. Poloha drenáže je podřízená poloze nových 

melioračních šachet ŠM1 – ŠM6. Mezi ŠM4 a ŠM6 bude v chráničce pod komunikací položeno 

svodné neperforované potrubí napojující nový svodný drén na stávající v blízkosti stávající šachty. 

Tato šachta bude zrušena a nahrazena novou šachtou ŠM6. Hloubka uložení drénů bude upřesněna 

až na základě zjištění skutečné polohy sběrných drénů v terénu. Tam, kde na nový svodný drén 



 

 strana 8/14 

 

mají být napojeny stávající svodné nebo sběrné drény, je předpokládaná hloubka ukládání nových 

drénů 1,00 m pod terénem (tj. min. krytí 0,90 m). Minimální přípustný sklon drenážní rýhy je 

0,5%. Průměr nových drénů bude proveden buď stejný jako u původního drénu, nebo větší. V 

lokalitách, kde navržená úprava zajišťuje pouze odvedení vody, je doporučeno použití 

neperforovaného potrubí, neboť perforované drény v těchto případech nejsou účelné. Poškození 

stávajících drenáží vlivem stavebních činností musí být co nejmenší. V místech, kde dochází ke 

střetům stavby s odvodňovacími systémy, je nutno drény (svodné i sběrné) přeřezat. Drény 

nesmějí být pouze překopávány, protože by došlo k jejich poškození do větší vzdálenosti. Délka 

navržených perforovaných svodných drénů je 47+48+50+70=215m, neperforovaných 37 m. Dále 

se předpokládá umístění 6 ti melioračních šachet DN800.  

SO 351 Přeložka vodovodu DN700  

Vlastník objektu: Vodohospodářská společnost Olomouc, a.s. Správce objektu: Moravská 

vodárenská, a.s. Stávající vodovod DN700 OCC, který vede podél komunikace II/635 (ul. 

Křelovská), je dotčen nově navrženou okružní křižovatkou propojující sil. II/635 se sil. II/448. Je 

navržena přeložka vodovodu z potrubí z ocelového potrubí DN700 s cementovou vystýlkou a 

vnější PE izolací v délce 107 m, která respektuje tvar kruhového objezdu a kříží nově navržené 

napojované komunikace. Pod komunikacemi bude vodovod uložen ve sklolaminátových 

chráničkách DN1000 SKL délky 31 m, které budou přesahovat hrany příkopu cca 2 m. V 

nejnižším místě přeložky, bude situována podzemní armaturní šachta, ve které budou ukončeny 

obě chráničky. V armaturní šachtě budou osazeny dvě sekční šoupátka DN700 a odkalení 

vyústěné do silničního příkopu. Vlastní armaturní šachta bude železobetonová o vnitřních 

rozměrech cca 2,8x5,1 m a světlé výšce 1,8 m. Do šachty bude uzamykatelný vstup 600x600 mm. 

Nad šoupátky budou ve stropě montážní otvory překryté PZD deskami a přesypané zeminou. V 

rozsahu přeložky bude odstavený vodovod odstraněn v rámci zemních prací silničního objektu 

okružní křižovatky. Příjezd k šachtě pro případnou výměnu armatur bude zajištěn ze slepého 

ramene OK – SO 104 Napojení MK na OK. Po dobudování celé komunikace bude z této 

komunikace zřízen sjezd pro příjezd k šachtě.  

Odvodnění komunikace  

Srážkové vody, které tečou od rozvodí komunikace v km 266,68 směrem ke svodnici 1248, budou 

napřed retenovány v příkopu pomocí lapače splavenin s vírovým ventilem o retenčním objemu 

61,80 m3 a s regulovaným odtokem 1,83 l/s před okružní křižovatkou. Následně budou zaústěny 

za napojením I. etapy (2,27 l/s + 4,62 l/s) do retenční nádrže mimo těleso komunikace. Do této 

retenční nádrže o objemu 404 m3 přitéká současně 1,83 l/s z výše uvedené retence a 29,755 l/s ze 

svodnice 1248 zaústěné do této nádrže. Z RN je vypouštěn regulovaný odtok 1,83 l/s. Společně s 

další srážkovou vodou z neregulovaného odtoku z komunikace odtéká do svodnice 1248 celkem 

8,81 l/s.  

Vody, které tečou od rozvodí k levostrannému příkopu sil. II/635 nelze nikde retenovat. Vytvoření 

retenční nádrže brání stávající inženýrské sítě podél sil. II/635, v příkopu mezi přeložkou sil. 

II/448 a cyklostezkou není k tomu prostor. Tato nemožnost regulace odtoku z uvedené části 

komunikace je vykompenzována zregulováním přítoku ve svodnici 1248 ve výše uvedené retenční 

nádrži.  

Vody od rozvodí směrem k sil. III/4463 jsou řešeny následovně:  

Retence v příkopech nelze s ohledem na konfiguraci terénu efektivně navrhnout. První retence je 

proto navržena až v příkopu u sil. III/4463. Z ní budou vody regulovaně vypouštěny odtokem 

82,22 l/s do navazujícího příkopu/retence u sil. III. tř. Následně je navrženo rozšíření koncové 

části příkopu u sil. III/4463, které bude sloužit k akumulaci 155 m3 vod. Na konci bude osazen 

virový ventil s regulovaným odtokem 7,938 l/s v souladu s principy HDV. 

 

Vodoprávní úřad vydává kladné závazné stanovisko při splnění následujících podmínek:  

1. Při výstavbě a následném provozování nesmí dojít ke znečištění povrchových nebo 

podzemních vod a k ohrožení jejich jakosti nedovoleným nakládáním se závadnými látkami. 

Při realizaci stavby je nutno postupovat tak, aby nedošlo k poškození stávajících inženýrských 



 

 strana 9/14 

 

sítí a stávajících vodních děl. Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí.  

2. Stavbu je nutno koordinovat se stavbou „II/448 Olomouc – přeložka silnice (I.etapa), protože 

srážkové vody odtékající z I. etapy mají být regulovány v retenční nádrži navržené ve II. 

etapě.  

 

Odůvodnění:  

Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, obdržel podáním ze dne 27.09.2018 žádost 

Magistrátu města Olomouce, IČO: 00299308, odboru koncepce a rozvoje, Hynaisova 34/10, 

Olomouc, 779 00 Olomouc 9, o udělení závazného stanoviska vodoprávního úřadu se stavbou 

„II/448 Olomouc - přeložka silnice (II.etapa)“ na pozemcích v katastrálním území 710946|Řepčín, 

obec 500496|Olomouc, Olomoucký kraj, HGR 2220|Hornomoravský úval - severní část, č.h.p. 4-

10-03-1140-0-30|Mlýnský potok, mimo záplavové území, mimo CHOPAV Kvartér řeky Moravy, 

mimo ochranné pásmo vodních zdrojů.  

K žádosti byla doložena projektová dokumentace, upravená na základě jednání mezi projektantem 

a odborem koncepce a rozvoje a vodoprávním úřadem odboru životního prostředí Magistrátu 

města Olomouce, kterou zpracoval Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo nám.5/5, 702 00, 

Ostrava – Moravská Ostrava, hlavní inženýr projektu Ing. Róbert Lenčucha, autorizovaný inženýr 

pro dopravní stavby, číslo autorizace 3000186.  

Vodoprávní úřad souhlasí s předloženou projektovou dokumentací za splnění výše uvedených 

podmínek, které byly stanoveny pro ochranu povrchových a podzemních vod a ochranu vodních 

děl v souladu s vodním zákonem.  

Dále vodoprávní úřad upozorňuje:  

Podmiňující investicí dané akce je „Rekonstrukce svodnice č. 1248“. 

Navrhovatel zajistí v průběhu přípravy a realizace stavby zabezpečení látek ohrožujících jakost 

povrchových a podzemních vod.  

Použité mechanizmy budou v dobrém technickém stavu tak, aby případné úniky provozních náplní 

nekontaminovaly půdu a podzemní vody. Během stavby nebudou na staveništi skladovány žádné 

látky škodlivé vodám, ani s nimi zde nebude manipulováno.  

Stavební objekty SO 020 Úprava meliorace a SO 351 Přeložka vodovodu DN 700 jsou ve smyslu 

ustanovení § 55 vodního zákona vodní díla a vyžadují povolení stavby dle stavebního zákona.  

K odstranění hydrogeologického vrtu, pokud se jedná o pozorovací vrt dle § 55 odst. 1 písm. i) 

vodního zákona, je třeba povolení vodoprávního úřadu. Pokud se nejedná o vodní dílo, bude vrt 

odstraněn v souladu se zákonem o geologických pracích.  

Stavby retenčních nádrží jsou součástí komunikace podle ustanovení § 12 odst. 3 zákona č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a k jejich povolení je 

oprávněn příslušný silniční správní úřad. Retenční nádrže budou realizovány a provozovány v 

souladu s příslušnými předpisy a normami - TNV 75 9011 Hospodaření se srážkovými vodami  

Dle situačního výkresu se v místě stavby nachází studna. Stavbou nesmí dojít k poškození 

stávající studny a k ohrožení její statiky.  

Ochrana stávajících rozvodů vodovodu a kanalizace musí být dodržena v souladu s § 23 zákona č. 

274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů.  

V ochranném pásmu kanalizace a vodovodu lze provádět stavební práce jen se souhlasem 

vlastníka vodovodu a kanalizace, popř. provozovatele (§ 23 odst. 5 zákona o vodovodech a 

kanalizacích).  



 

 strana 10/14 

 

V rámci plánované stavby je nutné respektovat příslušná ustanovení ČSN 73 6005 při křížení a 

souběhu s ostatními stávajícími inženýrskými sítěmi. Před zahájením výkopových prací bude 

provedeno zaměření stávajících inženýrských sítí.  

Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, posoudil předmětnou záležitost a shledal, 

že výše uvedená činnost neovlivní negativně vodohospodářské poměry dané lokality a je možno ji 

realizovat, za předpokladu splnění výše stanovených podmínek a povinností. Lze předpokládat, že 

záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru, a že nebude mít za následek nedosažení 

dobrého stavu/potenciálu vod. 

Poučení:  

Závazné stanovisko nenahrazuje souhlasy vydávané podle vodního zákona a jeho obsah je 

závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu, jehož vydání podmiňuje.  

Tímto závazným stanoviskem nejsou dotčena ani nahrazena stanoviska, vyjádření nebo rozhodnutí 

jiných dotčených orgánů.  

Závazné stanovisko nemá povahu samostatného správního rozhodnutí. Proti tomuto závaznému 

stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah je možné přezkoumat pouze v rámci odvolání proti 

rozhodnutí, jehož vydání podmiňuje. 

 

6) zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší): Bc. Ludmila Hýblová, tel. 588 488 341 

Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, věcně a místně příslušný podle ustanovení 

§ 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, jako orgán ochrany ovzduší vykonávající správní činnosti na úseku ochrany ovzduší dle 

§ 27 odst.1 písm.f) v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), vydává podle ustanovení § 136 a § 149 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád)  

SOUHLASNÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

k umístění záměru: „II/448 Olomouc - přeložka silnice (II. etapa)“ bez podmínek. 

ODŮVODNĚNÍ  

Dne 27.9.2018 obdržel Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce žádost Odboru 

dopravy a územního rozvoje o poskytnutí dílčího závazného stanoviska pro účely vydání 

koordinovaného závazného stanoviska k výše uvedené akci. Projektová dokumentace byla 

doplněna v červnu 2019. Jedná se o umístění stavby přeložky silnice II/448 v k.ú. Olomouc - 

Řepčín. Jedná se o novou komunikaci, která zajistí propojení silnic III/4463 na ulici Řepčínská se 

silnicí II/635 na ulici Křelovská v Olomouci. Investorem je Olomoucký kraj. Projektovou 

dokumentaci zpracovala společnost DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo nám. 5/5, 

702 00 Ostrava.  

Po vyhodnocení předložených dokumentů a s ohledem na výše uvedené se orgán ochrany ovzduší 

MMOL rozhodl vydat závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v 

platném znění a v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochraně ovzduší.  

Za stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu § 2 písm. e) zákona o ochraně ovzduší jsou 

mimo jiné považovány i činnosti, které znečišťují nebo by mohly znečišťovat ovzduší. Mezi 

takové činnosti lze řadit i činnosti stavební, demoliční a výkopové.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o fázi umístění stavby bylo souhlasné závazné stanovisko bylo 

vydáno bez podmínek. Závazné stanovisko pro stavební povolení bude vydáno s podmínkami, 

které vycházejí z Programu zlepšování kvality ovzduší zóna Střední Morava – CZ07 (dále jen 

PZKO CZ07) a dále z Metodiky pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na 

imisní zatížení částicemi PM10.  

Dne 18.5.2016 vydalo Ministerstvo životního prostředí České republiky formou opatření obecné 

povahy PZKO CZ07: https://www.mzp.cz/cz/kvalita_ovzdusi_morava_2016. Opatření obecné 



 

 strana 11/14 

 

povahy nabylo účinnosti dne 7.6.2016 a PZKO CZ07 tak stal závazným na vymezeném území, tj. 

na území Olomouckého a Zlínského kraje. PZKO CZ07 mimo jiné ve výrokové části III. ukládá 

opatření ke snížení emisí a ke zlepšení kvality ovzduší v zóně CZ07. Jedním z těchto opatření je 

„omezování prašnosti ze stavební činnosti“, uvedené pod kódem BD3.  

Dalším materiálem, ze kterého bude orgán ochrany ovzduší při stanovování podmínek vycházet, je 

Metodika pro stanovení opatření ke snížení vlivů stavební činnosti na imisní zatížení částicemi 

PM10, která je zveřejněna na webových stránkách Ministerstva životního prostředí: 

https://www.mzp.cz/cz/castice_pm10.  

 

7) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, Ing. Jan 

Pavliš, tel. 588 488 145 

Popis stavby:  

Předmětem závazného stanoviska je projektová dokumentace pro územní řízení, kterou 

vypracoval Dopravoprojekt Ostrava a.s., Ing. Róbert Lenčucha s datem 07/2018. K původní 

projektové dokumentaci bylo vydáno dílčí závazné stanovisko dne 21.08.2017 pod č.j. 

SMOL/192425/2017/OS/PK/Pav. Z důvodu probíhající majetkoprávní přípravy byla upravena 

projektová dokumentace. Došlo k posunutí SO 107 Sjezd do průmyslového areálu ze sil. II/448 

blíže směrem k napojení silnice na ul. Řepčínská. Ostatní zůstává beze změn.  

 

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací jako dotčený orgán dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), posoudil výše uvedenou dokumentaci předloženou dne 27.09.2018 z hlediska 

řešení místních a účelových komunikací a na základě tohoto posouzení vydává v souladu s 

ustanovením § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád") a § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon")  

souhlasné závazné stanovisko.  

Odůvodnění:  

Žadatel podal u oddělení státní správy na úseku pozemních komunikací odboru stavebního 

Magistrátu města Olomouce žádost o vydání závazného stanoviska k dokumentaci pro územní 

řízení. Podkladem pro vydání závazného stanoviska byla žádost o závazné stanovisko a výše 

uvedená projektová dokumentace pro územní řízení.  

Magistrát města Olomouce, odbor stavební, oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací jako dotčený orgán dle ustanovení § 40 odst. 4 písm. d) zákona o pozemních 

komunikacích, posoudil předložené podklady z hlediska řešení místních a účelových komunikací a 

to především ve vazbě na příslušná ustanovení vyhlášky vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 

provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vyhláška č. 

104/1997 Sb".), část pátá – „Obecné technické požadavky na komunikaci“ a na základě tohoto 

posouzení neshledal žádné nedostatky, které by bránily vydání souhlasného závazného stanoviska.  

Poučení:  

K případným změnám posuzované dokumentace je třeba si vyžádat vydání nového závazného 

stanoviska.  

Proti obsahu závazného stanoviska nelze podat samostatné odvolání. Odvolání lze podat pouze 

proti rozhodnutí ve výše uvedené věci, jehož podkladem bylo toto závazné stanovisko, a to 

prostřednictvím správního orgánu (stavebního úřadu), který toto rozhodnutí vydal.  

Nad rámec závazného stanoviska dále upozorňujeme stavebníka, že při zajišťování přípravy a 

realizace výše uvedeného stavebního záměru by se měl řídit následujícími informacemi a pokyny:  



 

 strana 12/14 

 

1. Zdejší speciální stavební úřad je příslušný k vydání stavebního povolení na část stavby „II/448 

- přeložka silnice (II. etapa)“ zahrnující stavbu a stavební úpravy silnic, místních komunikací 

a veřejně přístupných účelových komunikací.  

2. Při zpracování projektové dokumentace pro stavební řízení na objekty výše uvedené stavby, 

pro které je příslušným stavebním úřadem zdejší speciální stavební úřad, je nutné dodržet 

následující požadavky:  

 Projektová dokumentace bude ověřena projektantem, který je oprávněn k výkonu 

vybraných činností ve výstavbě dle zvláštního právního předpisu (zákon č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů).  

 Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s příslušnými ustanoveními vyhlášky 

č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb.  

 Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.  

 Projektová dokumentace bude vypracována v souladu s vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou 

se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, část pátá – 

„Obecné technické požadavky na komunikaci“.  

3. V souvislosti s předmětnou stavbou vydal zdejší silniční správní úřad rozhodnutí o povolení 

připojení, úpravy připojení a zrušení připojení dne 15.11.2018 pod č.j. 

SMOL/278597/2018/OS/PK/Bed.  

Závěrem Vám sdělujeme, že v souvislosti se změnou zákona o pozemních komunikacích, která 

nabyla účinnosti dnem 31. 12. 2015, je zdejší příslušný úřad obce s rozšířenou působností v 

souladu s ustanovením § 40 odst. 4 písm. d) tohoto zákona oprávněn vydávat závazné stanovisko 

pouze v územním řízení a to pouze z hlediska řešení místních a účelových komunikací. 

 

8) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, Ing. arch. Klára 

Koryčanová, tel. 588 488 127 

Předmětné území, kde má být realizována stavba přeložky silnice II/448 v k.ú. Řepčín, je mimo 

zájem orgánu státní památkové péče, avšak z archeologického hlediska upozorňujeme, že 

stavebník (Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc) je dle §22 zákona č. 20/1987 Sb., 

o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů již od doby přípravy povinen oznámit svůj 

záměr Archeologickému ústavu Akademie věd ČR v Brně, Bechyňská ul. č. 369/19, 602 00 Brno, 

tel.: 515 911 101, email: sekretariat@arub.cz, datová schránka: xnjf5zy, a umožnit jemu nebo 

oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum.  

Informace o organizacích oprávněných provádět archeologický výzkum podá Archeologický ústav 

Akademie věd ČR v Brně, případně Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 

Olomouci, Horní náměstí 25, 771 11 Olomouc, tel.: 585 204 111, email: 

sekretariat@olomouc.npu.cz.  

Nedojde-li k dohodě o archeologickém výzkumu, rozhodne o jeho podmínkách příslušný orgán 

památkové péče. Další postupy nezbytné pro záchranu archeologických nálezů nutno konzultovat 

s příslušnou oprávněnou organizací. Termín zahájení zemních prací musí být této organizace, 

případně Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v Olomouci, 

písemně ohlášen s předstihem 10 pracovních dnů.  

Toto vyjádření k danému záměru zůstává v platnosti i v případě doplnění projektové 

dokumentace, s výjimkou rozšíření záměru na další pozemkové parcely. 

 

9) hlavy IX. zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, Ing. Květoslav Tomek, tel. 606 750 013 



 

 strana 13/14 

 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné vodním zákonem. Nebude vydáno 

závazné stanovisko. 

 

10) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a změně některých zákonů,  

Ing. Květoslav Tomek, tel. 606 750 013 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o IZS. Nebude vydáno 

závazné stanovisko. 

 

11) zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 

chemickými látkami nebo chemickými směsmi, Ing. Květoslav Tomek, tel. 606 750 013 

Podle předložených podkladů nebudou dotčeny zájmy chráněné zákonem o prevenci závažných 

havárií. Nebude vydáno závazné stanovisko. 

 

12) zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů 

(stavební zákon), Ing. Karin Kuklová, tel. 588 488 388 

Dne 26. 9. 2018 obdržel Magistrát města Olomouce žádost o vydání koordinovaného závazného 

stanoviska podle § 96b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „stavební zákon“) k záměru „II/448 Olomouc - 

přeložka silnice (II. etapa)“. 

Právní úprava závazných stanovisek orgánu územního plánování byla do § 96b stavebního zákona 

zakotvena s účinností k 1. lednu 2018 zákonem č. 225/2017 Sb.  

Vzhledem k tomu, že k zahájení řízení o Vašem záměru došlo dne 15. 12. 2017, nemá 

Magistrát města Olomouce, odbor dopravy a územního rozvoje, jako orgán územního 

plánování, pravomoc vydat pro tento záměr závazné stanovisko. 

 

 

 

Proti tomuto koordinovanému závaznému stanovisku není samostatné odvolání přípustné. Lze se 

odvolat proti navazujícímu správnímu rozhodnutí ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí, které 

bude na základě koordinovaného závazného stanoviska vydáno, a to ke Krajskému úřadu 

Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, prostřednictví správního orgánu, který toto 

navazující rozhodnutí vydá. Tento přezkum je možný podle § 4 odst. 9 stavebního zákona pouze ve 

lhůtě 1 roku od vydání koordinovaného závazného stanoviska. 

 

 

Upozornění 

Koordinované závazné stanovisko platí 2 roky ode dne jeho vydání. Platnost koordinovaného 

závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území.  

Koordinované závazné stanovisko nepozbývá platnosti:  

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 

povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci,  

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 

povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 

smlouva nabyla účinnosti, nebo  



 

 strana 14/14 

 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 

ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 

závazného stanoviska.  

 

 

 

 Ing. Marek Černý  
 vedoucí odboru dopravy a územního rozvoje 

 Magistrátu města Olomouce 

 

 

Přílohy  
Ověřená část kopie předložené (projektové) dokumentace k posuzovanému záměru - Katastrální 

situační výkres 

 

Rozdělovník 

 

Žadatel: 

 DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, Moravská Ostrava, 702 00   

Ostrava 2 - ISDS 

 

Na vědomí: 

 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 

Olomouc 9 - interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor stavební - oddělení státní správy na úseku pozemních 

komunikací, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 9 - interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor památkové péče, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 

- interní elektronické  

 Magistrát města Olomouce, odbor ochrany, Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc - interní 

elektronické 

 

Spis 

 

 


		2019-07-23T09:16:50+0200




